Муниципальное казенное учреждение
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район

П Р И К А З

 № 20
от  28  февраля   2020 года

Об утверждении плана проведения Методической декады
В целях организации эффективной и плановой методической работы
приказываю:
1.Провести с 10.03.2020 по 20.03.2020 методическую декаду «Эффективные технологии, формы, методы работы в учебно-воспитательном процессе как условие повышения качества образования» (далее – Методическая декада).
2. Утвердить план проведения Методической декады (приложение).

3.Методистам МКУ «ИМЦ» обеспечить качественную подготовку запланированных мероприятий.

4. Гуц А.М., методисту, разместить план проведения Методической декады на сайте МКУ «ИМЦ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКУ «ИМЦ»

М.В. Молева
Приложение

 к приказу МКУ «ИМЦ»

от 28 февраля 2020г. № 20
Методическая декада

«Эффективные технологии, формы, методы работы в учебно-воспитательном процессе

 как условие повышения качества образования»
	Дата, время,
место проведения методического мероприятия
	Мероприятие
	Категория участников
	Ответственный

	10.03.2020

14.30

ИМЦ
	1.Сотрудничество учителя истории  и библиотекаря как одно из условий формирования успешной личности ребёнка.

2.Практико-ориентированный семинар «Всероссийские проверочные работы - дидактические подходы и методические решения»
	учителя истории и обществознания
	Решетова Е.Е.
Свиридова А
Плигина А.Н.

Цыганкова И.Ф.

	11.03.2020

11.00

СОШ № 10
	Семинар «Гражданско-патриотическое воспитание младших школьников на уроках и во внеурочной деятельности в условиях ФГОС»
	учителя начальных классов проектной группы

«Инновационный потенциал школы как центра гражданско-патриотического воспитания школьников в условиях ФГОС»
	Вдовина Т.М.

Цыганкова И.Ф.

	12.03.2020г.

9.30

МДОУ №49
	Семинар-практикум «Пособия Воскобовича в формировании предпосылок универсальных учебных действий у дошкольников»
	воспитатели ДОО
	Меркеева В.В.

Федорова Е.Г.

	12.03.2020г.

15.00

ИМЦ
	Круглый стол «Развитие деятельности отрядов ЮИД в образовательных организациях Кандалакшского района»
	руководители отрядов ЮИД
	Коршикова Ю.Ф.

	16.03.2020

14.00

СОШ № 1 (филиал)
	Методический семинар «Педагогические приёмы формирования универсальных учебных действий у младших школьников на уроках математики»
	члены муниципального методического объединения руководителей ШМО учителей начальных классов   и заместителей руководителей по УВР, курирующих НОО
	Струкова И.В.

	16.03.2020

15.00

СОШ № 1
	Тренинг «Психологическое здоровье педагога как условие эффективной профессиональной деятельности»
	члены проектной группы по формированию безопасной и комфортной среды для ребёнка в образовательной организации «Успешный класс»
	Удалова Г.П.

Коршикова Ю.Ф.

	17.03.2020

15.00

ИМЦ
	Заседание ММО учителей музыки «Информационные технологии в предметной области «Искусство»
	учителя музыки
	Цыганкова И.Ф.

	17.03.2020

13.00

ДЮЦ «Ровесник» (Комсомольская, 6)
	Мастер-класс «Возможности техники папертоль в изображении животных»
	педагоги-участники муниципального проекта «Будь родной природе другом!»
	Коршикова Ю.Ф.

Никитина М.Н.

	18.03

Время будет сообщено дополни-

тельно

СОШ № 10
	Семинар-практикум «Решение текстовых задач как средство формирования универсальных учебных действий»

	учителя начальных классов
	Струкова И.В.

	18.03.2020

15.00

ИМЦ
	Семинар-практикум «Современные технологии как инструмент управления качеством образования».

В рамках семинара-практикума состоятся:

1.
Мастер-класс «Эффективные приёмы развития познавательных универсальных учебных действий у младших школьников через реализацию системно-деятельностного подхода»;

2.
Мастер-класс «Родительское собрание «Семья – это школа любви».
	молодые педагоги,

классные руководители
	Степанова Л.В.

Вдовенко Л.А.

Коршикова Ю.Ф.

	18.03.

15.30

МДОУ №62
	Семинар-практикум «Цифровая дидактика в дошкольной образовательной организации»
	воспитатели ДОО
	Лазарева Н.С.

Федорова Е.Г.

	20.03

09.00

МДОУ № 48
	ММО учителей-логопедов «Сенсорная интеграция: ее основы как метод работы с детьми с ОВЗ в условиях ДОО»
	учителя-логопеды ДОО
	ТрушнинаГ.И.

Прокудина В.В.

Кузнецова Т.В.